[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO Nº 008, DE 18 DE JANEIRO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Rio das Flôres, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado na forma da lei, usando de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que determina a Lei Municipal nº 1.428/2009, alterada pela Lei Municipal nº 1.716/2013;

CONSIDERANDO a criação de 01 (uma) vaga no Ponto de Estacionamento nº 04, em Três Ilhas e de 01 (uma) vaga no Ponto de Estacionamento de Táxi nº 08, em Abarracamento, pelo Decreto Municipal nº 239, de 06 de novembro de 2017;

CONSIDERANDO a abertura de procedimento para Concessão de Licença para exploração de serviço de automóvel de aluguel – Táxi, através do Edital 001/2018 e os respectivos resultados;

CONSIDERANDO o Termo de Homologação e adjudicação do referido Edital supra citado;

DECRETA:

Art. 1º- Fica concedido Permissão a título precário à Sra.  VANILDA CARNEIRO DA SILVA, brasileira, casada, portadora da RG nº MG-8.450.133, expedida pelo Instituto de Identificação, da Policia Civil do Estado de Minas Gerais, inscrita no CPF sob o nº 024.917.816-89, motorista profissional autônoma, inscrita neste Município, devidamente habilitada, para a execução do Serviço de Transporte Individual, por Táxi, no Município de Rio das Flores, através do preenchimento de vaga no Ponto de Estacionamento de Táxi nº 04, no  2º distrito deste Município – Três Ilhas.

Parágrafo Único- Fica o DETRAN-RJ autorizado a realizar o emplacamento do veículo de propriedade do Permissionário.

Art. 2º- A Presente Permissão é nominal, pessoal e intransferível a qualquer título, ressalvado o que determina os parágrafos 5º e 6º, do art. 5º da Lei Municipal 1.428/2009, acrescidos pela Lei Municipal 1.716/2013.

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio das Flôres, 18 de janeiro de 2018.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal

_1167658170